ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___ сентября 2024 г.  №  ___
     г. Севск
Об утверждении доклада мандатной

комиссии Севского районного Совета
народных депутатов седьмого созыва

В соответствии с Законом Брянской области от 26 июня 2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», на основании решения Территориальной избирательной комиссии Севского района от __ сентября 2024 г. №_____, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Доклад мандатной комиссии Севского районного Совета народных депутатов о результатах проверки полномочий депутатов седьмого созыва утвердить (доклад прилагается).

2. Признать полномочия депутатов Севского районного Совета народных депутатов, избранных 08 сентября 2024 года и зарегистрированных территориальной избирательной комиссией в соответствии с Законом Брянской области от 26 июня 2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области»:
- по одномандатным избирательным округам:

1. Лобынцев Александр Платонович - по Троебортновскому избирательному округу № 1;

2.   Бахтин Алексей Александрович - по Косицкому избирательному
округу № 2;

3. Нищаков Федор Владимирович - по Подлесно-Новосельскому избирательному округу № 3;

4.   Климова Валентина Егоровна - по Чемлыжскому избирательному округу № 4;
5.   Тарасов Сергей Петрович - по Доброводскому избирательному округу № 5;

6. Ткачёв Владимир Николаевич - по Севск-Зареченскому избирательному округу № 6;

7. Фролов Фёдор Александрович – по Севск-Октябрьскому избирательному округу № 7;

8.  Титкова Наталья Александровна - по Севск-Маяковскому избирательному округу № 8;

          9.   Крючков Николай Васильевич - по Севск-Ленинскому избирательному округу № 9;

    10. Гузынина Елена Вячеславовна - по Севск-Советскому избирательному округу № 10.

- По единому списку кандидатов от политической партии «Севское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»:
1. Толстых Ярослав Евгеньевич;
2. Егунова Ирина Николаевна;
3. Фокин Иван Иванович;
4. Мишин Сергей Сергеевич;
5. Третьякова Ольга Александровна;

6. Зубарев Алексей Викторович;
7. Синюкина Надежда Валентиновна;

8. Евсиков Александр Васильевич;

9. Ефименко Марина Сергеевна.
 - По единому списку кандидатов от политической партии «Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР- Либерально-демократической партии России»:

1.  Агеев Николай Леонидович.
Председательствующий на заседании                                  _______________
ДОКЛАД
мандатной комиссии на первом заседании Севского районного Совета народных депутатов седьмого созыва
      В соответствии с Законом Брянской области от 26 июня 2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», Уставом Севского муниципального района в Севский районный Совет народных депутатов седьмого созыва избрано 20 депутатов путём применения смешанной избирательной системы.

     В территориальной избирательной комиссии имеются документы, подтверждающие избрание 20 депутатов:
1) протоколы участковых избирательных комиссий;

2) протокол территориальной избирательной комиссии;

3) сводная таблица;
4) решение территориальной избирательной комиссии.

     Из 20 депутатов, 10 депутатов избраны по одномандатным избирательным округам, образуемых на основе средней нормы представительства избирателей и 10 депутатов избраны по избирательной системе, при которой депутатские мандаты распределились между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов по единому избирательному округу (по единому списку кандидатов от политической партии «Севское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»» - 9 депутатов, по единому списку кандидатов от политической партии «Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» - 1 депутат.
Из семи созывов:

- 6 депутатов избраны на второй срок (Толстых Я.Е., Тарасов С.П., Титкова Н.А., Синюкина Н.В., Гузынина Е.В., Агеев Н.Л.);
- 3 депутата избраны на третий срок (Бахтин А.А., Егунова И.Н., Евсиков А.В.);
- 3 депутата избраны на четвертый срок (Климова В.Е., Ткачев В.Н., Фролов Ф.А.);
- 1 депутат избран на пятый срок (Крючков Н.В.);
- 2 депутата избраны на седьмой срок  (Лобынцев А.П.,  Фокин И.И.).
По возрастной категории: от 30 до 40 лет – 2 депутата;
                                             от 40 до 50 лет – 6 депутатов;
                                             от 50 до 60 лет – 6 депутатов;
                                             свыше 60 лет – 6 депутатов.
По полу: мужчин – 13;
                женщин – 7.
По образованию:  - с высшим  - 16  депутатов;
                                 - со средним специальным - 3  депутата;

        - со средним – 1 депутат.
Из 20 депутатов  (16 депутатов являются руководителями), в том числе:

- от образования – 7;
- от сельского хозяйства – 2;
- от других организаций – 6;
- от предпринимателей – 1.
В состав Севского районного Совета народных депутатов седьмого созыва избраны:
     - по одномандатным избирательным округам:

1. Лобынцев Александр Платонович - по Троебортновскому избирательному округу № 1;

  2. Бахтин Алексей Александрович - по Косицкому избирательному округу № 2;

3. Нищаков Федор Владимирович - по Подлесно-Новосельскому избирательному округу № 3;

4. Климова Валентина Егоровна - по Чемлыжскому избирательному округу № 4;

5.   Тарасов Сергей Петрович - по Доброводскому избирательному округу № 5;

6. Ткачёв Владимир Николаевич - по Севск-Зареченскому избирательному округу № 6;

7. Фролов Фёдор Александрович – по Севск-Октябрьскому избирательному округу № 7;

8. Титкова Наталья Александровна - по Севск-Маяковскому избирательному округу № 8;

9. Крючков Николай Васильевич - по Севск-Ленинскому избирательному округу № 9;

10. Гузынина Елена Вячеславовна - по Севск-Советскому избирательному округу № 10.

- По единому списку кандидатов от политической партии «Севское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»»:

1. Толстых Ярослав Евгеньевич;

2. Егунова Ирина Николаевна;

3. Фокин Иван Иванович;

4. Мишин Сергей Сергеевич;

5. Третьякова Ольга Александровна;

6. Зубарев Алексей Викторович;

7. Синюкина Надежда Валентиновна;

8. Евсиков Александр Васильевич;

9. Ефименко Марина Сергеевна.

 - По единому списку кандидатов от политической партии «Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР- Либерально-демократической партии России»:

1.  Агеев Николай Леонидович.

 На основании изложенного мандатная комиссия предлагает принять решение Севского районного Совета народных депутатов о подтверждении полномочий депутатов седьмого созыва.

Председатель мандатной комиссии                                      _____________
Секретарь                                                                                 _____________